SABER,  em cumprimento com o artigo  80,  inciso  IV,  da  Lei  Orgânica  do  Município,  que  a  Câmara  Municipal  de
Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo o seguinte:

ART.  1.º  -  É  concedido  à  Fundação  São  Roque  o  auxílio  de  R$  10.800,00  (dez  mil  e
oitocentos reais),  como apoio ao desenvolvimento de ensino profissionalizante  a  crianças carentes  matriculadas
naquela instituição.

ART.  2º -  Servirá  de  recurso para a  cobertura  da despesa prevista  no  artigo  anterior  a
seguinte dotação orçamentária: